

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2025

KASTNER Artikelnummer:	194389
KASTNER Artikelbezeichnung:	SM FJ Bircher Müsli3,5% Kb.1kg

Allgemein: Artikel GTIN: 9004584015840 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
rech. Produktbezeichnung: Bircher Müsli Jogurt aus pasteurisierter Milch mit 3,5 % Fett.
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: SalzburgMilch GmbH
Kontaktadresse: A-5020 Salzburg
IntraStat: 04031093
Aufbewahrung/Verwendungshinweise: Gekühlt mindestens haltbar bis: siehe Deckel. Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 2 Tagen verbrauchen.



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
JOGURT, Wasser, 6,5 % Früchte (Pfirsich, Orangenzellen, Apfel, Rosinen, HASELNÜSSE, Bananenpüree), Zucker, 1,3 % WEIZEN, 1,3 % ROGGEN, 0,9 % Apfelsaft, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Pektine; Zitronensaftkonzentrat, natürliches Aroma.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Milch / Lactose	G	enthält
Nüsse	H	enthält

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	92	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	385	E. Referenzmenge in %	

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2025

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	2,9	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	1,8	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	12	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	10	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	3,4	Gramm	ungefähr	
Salz	0,1	Gramm	ungefähr	
Energie	385	Kilojoul	exakt	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	AT	Bezeichnung	Österreich
Herkunftsort	Mit Früchten aus EU und nicht-EU.	Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	Portionsgröße/ Volumenprozent
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.
	Portionsgrößen/ Wert
	Anz. Portionen/ Pkg
	Volumenprozent
	%

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2025

KASTNER Artikelnummer:	194389
KASTNER Artikelbezeichnung:	SM FJ Bircher Müsli3,5% Kb.1kg

Allgemein: Artikel GTIN: 9004584012894 / **Anzahl Basiseinheit:** 1
rech. Produktbezeichnung: Bircher Müsli Jogurt aus pasteurisierter Milch mit 3,2 % Fett.
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: SalzburgMilch GmbH
Kontaktadresse: A-5020 Salzburg
IntraStat: 04031093
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
Zutaten: JOGURT, Zucker, 6,5 % Früchte (Pfirsich, Orange, Apfel, Rosinen, HASELNÜSSE, Bananenpüree), 1,3% WEIZENFLOCKEN, 1,3% ROGGENFLOCKEN, 0,9% Apfelsaft aus Konzentrat, natürliches Aroma, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Pektin; Zitronensaftkonzentrat.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Milch / Lactose	G	enthält
Nüsse	H	enthält

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	97	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	408	E. Referenzmenge in %	

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2025

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	2,7	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	1,4	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	14	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	13	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	3,1	Gramm	ungefähr	
Salz	0,1	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	AT	Bezeichnung	Österreich
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch		Portionsgröße/ Volumenprozent	
Glutenfrei		Portionsgrößen/ Wert	Verkaufseinheit
Laktosefrei			t
Milchproteinfrei		Anz. Portionen/ Pkg	
Gentechnikfrei	k.A.	Volumenprozent	%

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2025

KASTNER Artikelnummer:	194389
KASTNER Artikelbezeichnung:	SM FJ Bircher Müsli3,5% Kb.1kg

Allgemein: Artikel GTIN: 9004584015857 / **Anzahl Basiseinheit:** 3
recht. Produktbezeichnung: Bircher Müsli Jogurt aus pasteurisierter Milch mit 3,5 % Fett.
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: SalzburgMilch GmbH
Kontaktadresse: A-5020 Salzburg
IntraStat: 04031093
Aufbewahrung/Verwendungshinweise: Gekühlt mindestens haltbar bis: siehe Deckel. Nach dem Öffnen gekühlt lagern und innerhalb von 2 Tagen verbrauchen.



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
JOGURT, Wasser, 6,5 % Früchte (Pfirsich, Orangenzellen, Apfel, Rosinen, HASELNÜSSE, Bananenpüree), Zucker, 1,3 % WEIZEN, 1,3 % ROGGEN, 0,9 % Apfelsaft, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Pektine; Zitronensaftkonzentrat, natürliches Aroma.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Milch / Lactose	G	enthält
Nüsse	H	enthält

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	92	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	385	E. Referenzmenge in %	

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2025

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	2,9	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	1,8	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	12	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	10	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	3,4	Gramm	ungefähr	
Salz	0,1	Gramm	ungefähr	
Energie	385	Kilojoul	exakt	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	AT	Bezeichnung	Österreich
Herkunftsort	Mit Früchten aus EU und nicht-EU.	Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch	Portionsgröße/ Volumenprozent
Glutenfrei	
Laktosefrei	
Milchproteinfrei	
Gentechnikfrei	k.A.
	Portionsgrößen/ Wert
	Anz. Portionen/ Pkg
	Volumenprozent
	%

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2025

KASTNER Artikelnummer:	194389
KASTNER Artikelbezeichnung:	SM FJ Bircher Müsli3,5% Kb.1kg

Allgemein: Artikel GTIN: 9004584012900 / **Anzahl Basiseinheit:** 3
recht. Produktbezeichnung: Bircher Müsli Jogurt aus pasteurisierter Milch mit 3,2 % Fett.
verpfl. Kennzeichnung:
Kontaktname: SalzburgMilch GmbH
Kontaktadresse: A-5020 Salzburg
IntraStat: 04031093
Aufbewahrung/Verwendungshinweise:



Zubereitungsarten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitungsanweisungen
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Maßeinheiten
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zutatenliste
Zutaten: JOGURT, Zucker, 6,5 % Früchte (Pfirsich, Orange, Apfel, Rosinen, HASELNÜSSE, Bananenpüree), 1,3% WEIZENFLOCKEN, 1,3% ROGGENFLOCKEN, 0,9% Apfelsaft aus Konzentrat, natürliches Aroma, Verdickungsmittel: Guarkernmehl, Pektin; Zitronensaftkonzentrat.

Allergene	Buchstabencode	Grad d. Vorkommens
Glutenhaltiges Getreide	A	enthält
Milch / Lactose	G	enthält
Nüsse	H	enthält

Allergenhinweise
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Zubereitung/Nährwerte			
Zubereitungsgrad	Unzubereitet - Der anfängliche Zustand des Produkts, d.h. so wie das Produkt sich in der Verpackung befindet		
Nährwertbezugsgröße	100	Gramm	
Haushaltportion			
Energie (kcal)	97	E. Messgenauigkeit	ungefähr
Energie (KJ)	408	E. Referenzmenge in %	

LMIV- Artikeldatenblatt

erstellt am: 30.04.2025

Nährwertangaben	Inhalt	Einheit	Messgenauigkeit	Ref. Menge %
Fett	2,7	Gramm	ungefähr	
Fett, davon gesät. Fettsäuren	1,4	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate	14	Gramm	ungefähr	
Kohlenhydrate, davon Zucker	13	Gramm	ungefähr	
Eiweiß	3,1	Gramm	ungefähr	
Salz	0,1	Gramm	ungefähr	

Vitaminangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

sonstige Nährwertangaben
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

zusätzliche Angaben			
Herkunftsland	AT	Bezeichnung	Österreich
Herkunftsort		Ursprungsland	
Öko-Kontrollstelle		Bio-Logo-Länderzusatz	

Health Claims
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung

Nährwertanspruch		Portionsgröße/ Volumenprozent	
Glutenfrei		Portionsgrößen/ Wert	Verkaufseinheit
Laktosefrei			t
Milchproteinfrei		Anz. Portionen/ Pkg	
Gentechnikfrei	k.A.	Volumenprozent	%

Nährwertanspruch
keine Daten vorhanden - siehe Verpackung